
SMLOUVA O DÍLO

1. Statutární město Prostějov
sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČO: 00288659
zast.: PaedDr. Janem Krchňavým, náměstkem primátora dle plné moci ze dne 14.11.2018 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
Číslo účtu: 27-1505517309/0800 
(dále jen „objednatel'1) na straně jedné

a

2. Sport a věda, spolek
sídlo: Českobratrská 2537/35, 796 01 Prostějov 
IČO: 269 99 757
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
Číslo účtu: 1887770309/0800
zast.: doc. RNDr. Jiřím Zhánělem, Dr., předsedou spolku 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

(společně také jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

tuto
smlouvu o dílo

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo podrobně popsané v čl. II. odst. 1 až 
3 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu 
uvedenou v čl. IV. této smlouvy.

2. Součástí díla jsou také práce v tomto článku nespecifikované, které však jsou nezbytné 
k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nemá vliv na sjednanou cenu 
díla.

Článek II. 
Předmět díla

1. Předmětem díla je zpracování Plánu rozvoje sportu v Prostějově na roky 2023 - 2027 
(dále jen „plán rozvoje").

i



\
\

2. Plán rozvoje bude vycházet z ustanovení § 6a zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře 
sportu, ve znění pozdějších předpisů.

3. Plán rozvoje bude minimálně obsahovat vymezení oblastí podpory sportu, stanovení 
priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti 
sportovních zařízení pro občany obce.
Součástí plánu bude analytická část, která bude obsahovat analýzu současného stavu 
sportu ve městě včetně současného stavu financování, strategii rozvoje sportu 
v Prostějově a akční plán rozvoje sportu včetně určení prostředků z rozpočtu města 
Prostějova, které jsou nezbytné k naplnění plánu.

Článek III.
Doba plnění a způsob předání

1. Zhotovitel se zavazuje předat zpracovaný návrh plánu rozvoje k připomínkování 
objednateli do 30. 6. 2022. Místem předání je sídlo objednatele.

2. Objednatel předá připomínky k návrhu koncepce zhotoviteli do 15. 7. 2022. Místem 
předání je sídlo objednatele.

3. Projednání plánu rozvoje se členy Komise sportovní Rady města Prostějova se 
uskuteční v termínu do 31.7.2022 v sídle objednatele a bude zorganizováno 
objednatelem, konkrétně Odborem školství, kultury a sportu Magistrátu města 
Prostějova. Zhotovitel se zavazuje se tohoto projednání zúčastnit a následně zapracovat 
do plánu rozvoje na tomto jednání odsouhlasené připomínky.

4. Zhotovitel koncepce se zavazuje zpracovat a předat plán rozvoje v konečné verzi do 
15. 8. 2022. Místem předání je sídlo objednatele.

5. Dílo bude předáno objednateli v písemné podobě ve 2 vyhotoveních a jednou v 
elektronické podobě ve formátu MS WORD. Při předání bude sepsán předávací protokol.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel se za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje zaplatit zhotoviteli za 
realizaci předmětu plnění celkovou cenu ve výši 75.000,- Kč včetně DPH (slovy: 
sedmdesátpěttisíc korun českých) (dále jen „cena díla“). Tato cena je cenou konečnou.

2. Pokud nebylo dílo zpracováno řádně, tj. akceptován ze strany objednatele, je zhotovitel 
povinen zjištěné vady odstranit bez nároku na zvýšení odměny sjednané v ustanovení 
odst. 1. tohoto článku a ve lhůtě stanovené objednatelem.

3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 14 dnů po jejím obdržení objednatelem. 
Objednatel neposkytuje zálohové platby. Za termín úhrady bude považován termín 
odepsání platby z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za splnění předmětu smlouvy až po úplném a 
řádném dokončení a převzetí úplného a bezvadného díla objednatelem. Podkladem pro 
vystavení faktury je protokol o předání a převzetí předmětu plnění podepsaný 
oprávněnými osobami smluvních stran.

5. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační číslo 
a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, DPH Ge-l> zhotovitel plátce DPH), bankovní 
spojení, označení předmětu smlouvy a vyfakturovanou částku.

6. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
- osobně

2



- e-mailem na adresu: posta@prosteiov.eu
- poštou na uvedenou adresu

7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. Splatnost faktury pak běží od začátku ode dne nového 
doručení opravené nebo doplněné faktury.

Článek V.
Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dokumenty, které jsou ve vlastnictví 
objednatele, potřebné pro provedení díla.

2. Zhotovitel se zavazuje nepředávat informace ani poskytnutou dokumentaci 
nepovolaným osobám, tzn. osobám, které se přímo nepodílejí na pracích spojených 
s používáním poskytnuté dokumentace.

3. Dále zhotovitel zapracuje připomínky vzešlé a odsouhlasené na jednání Komise 
sportovní Rady města Prostějova dle čl. III, odst. 3.

4. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o získaných informacích během plnění předmětu 
smlouvy, bude-li se jednat o citlivé údaje.

5. Zhotovitel se zavazuje, že připomínky objednatele podle čl. III odst. 2 a 3 písemně 
vypořádá. S písemným vypořádáním musí objednatel souhlasit.

6. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout dílo osobě odlišné od objednatele.

Článek VI.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení a odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% (slovy: jedné desetiny procenta) z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho dílčích částí dle čl. III. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
(slovy: jedné desetiny procenta) z ceny díla dle čl. IV. odst. 1. včetně DPH, za každý i 
započatý den prodlení.

3. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10% (slovy: deset procent) 
z ceny díla, včetně DPH, a to za každý jednotlivý případ.

4. V případě, že zhotovitel dílo poskytne neoprávněně třetí osobě, je objednatel oprávněn 
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100% (slovy: dvacet pět procent) z ceny 
díla včetně DPH.

Článek VII. 
Ostatní ujednání

1. Dojde-li v průběhu zpracování díla ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět 
smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zhotovitele a smluvní 
strany uzavřou dodatek ke smlouvě, kterým budou reagovat na tuto skutečnost.

2. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele uhrazením ceny díla.
3. Zhotovitel je povinen archivovat všechny materiály k dílu po dobu 10 let.

3



Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
občanským zákoníkem.

2. Veškeré změny související se zhotovením díla dle smlouvy budou uskutečňovány
formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly a souhlasí s
célým jeho obsahem. Smlouva o dílo je uzavřena podle jejich svobodné vůle, nikoliv v
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3 1. 03. 2022 Prostějov dne..3.1...03,.2022Prostějov dne

.

doc. RŇDr. Jiří Zháněl, Dr.
předseda spolku

Sport a věda, spolek, s.r.o

PeíedDr. Jan j<rchňavý
náměstek primátora

statutárního města Prostějova

/

4


